

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF RAILWAYS RAILWAY RECRUITMENT BOARDS



CEN No. 03/2018

Refund of Fees for Valid Objections to Questions of CBT-1 & CBT-2

- $1. \quad In order to enable candidates to raise objections against doubtful/incorrect questions in CBT-1 \& CBT-2 of CEN 03/2018, links were provided in the websites of the various RRBs$
 - from 11-07-2019 to 14-07-2019 for CBT-1 &
 - from 26-09-2019 to 29-09-2019 for CBT-2
- 2. For this, the candidates were charged a fee of Rs. 50/- (fifty rupees) per question. Subsequently, candidates whose objections were found to be valid are entitled to receive a partial refund of the objection raising fee paid by them- after due deduction of banking/service charges as applicable.
- 3. However, due to technical reasons (*related to various modes of online payment*), the banks have not been able to transfer the refund through the same modes of online payment. Therefore, such candidates (*whose objections were found correct*) are hereby advised to **submit their claims** through the link given below:
 - a) Link for partial refund "https://www.recruitapp.in/rrbje_obj_refund/".
 - b) Details required:
 - i. Name(as per application):
 - ii. Registration Number:
 - iii. Roll Number:
 - iv. Bank Account Number:
 - v. Bank IFSC:
 - vi. Bank Name:
 - vii. Bank account holder's name:
- 4. Last date for submission of claim: 21/03/2022.

NOTE:

Date: 04-3-2022

- a) No refund will be admissible if the information given by the candidate is wrong, incomplete or received after closing date.
- b) Only one partial refund per bank account will be allowed (i.e., only one candidate per one bank account).
- c) The link for partial refund is also being shared through SMS to the registered mobile numbers of the candidates concerned.

Chairpersons Railway Recruitment Boards



भारत सरकार रेल मंत्रालय रेल भर्ती बोर्ड



केन्द्रीकृत रोजगार सूचना सं.03 / 2018

सीबीटी-1 एवं सीबीटी-2 में प्रश्नों पर वैध आपत्तियों के लिए शुल्क की वापसी

1. केन्द्रीकृत रोजगार सूचना सं. 03/2018 के सीबीटी—1 एवं सीबीटी—2 में संदिग्ध/गलत प्रश्नों के विरूद्ध आपित्तयां दर्ज करने के लिए उम्मीदवारों कोविभिन्न रेल भर्ती बोर्ड के वेबसाइटों पर एक लिंक की सुविधा दी गयी थी :—

सीबीटी—1 के लिए दिनांक 11.07.2019 से 14.07.2019 तक एवं सीबीटी—2 के लिए दिनांक 26.09.2019 से 29.09.2019 तक

- 2. इसके लिए, उम्मीदवारों से 50 (पचास) रूपए प्रति प्रश्न की दर से शुल्क के रूप में ली गयी थी। फलस्वरूप, जिन उम्मीदवारों द्वारा दर्ज आपित्तियां वैध पायी गयीं, उनके द्वारा अदा किए गए आपित्त शुल्कों में से वे आंशिक शुल्क की वापसी के हकदार हैं— लागू बैंकिंग/सर्विस चार्जेज की कटौती के पश्चात।
- 3. हालांकि, तकनीकी कारणों से (ऑनलाईन भुगतान के विभिन्न माध्यमों के संबंधित) बैंक उम्मीदवारों द्वारा भुगतान की गयी आपितत शुल्क की वापसी उनके द्वारा ऑनलाईन भुगतान के उसी माध्यम से शुल्क स्थानान्तिरत करने में सक्षम नहीं हो पा रहे हैं। अतः ऐसे उम्मीदवार (जिनकी आपित्तियां वैध पायी गयी थीं) को सुझाव दिया जाता है कि वो अपना दावा नीचे दिए गए लिंक के माध्यम से दर्ज करें :--
 - क) आंशिक शुल्क वापसी के लिए लिंक "https://www.recruitapp.in/rrbje_obj_refund/" ख) वांछित विवरण :
 - i) नाम (आवेदन के अनुसार)
 - ii) रौल नंबर
 - iii) रजिस्ट्रेशन नंबर :
 - iv) बैंक खाता संख्या :
 - v) बैंक IFSC :
 - , vi) बैंक का नाम
 - vii) बैंक खाताधारी का नाम

4. दावा दर्ज करने की अंतिम तिथि : 21.03.2022 टिप्पणी :

क)यदि उम्मीदवारों द्वारा गलत सूचना दी जाती है तो वे शुल्क वापसी के हकदार नहीं होंगे।

- ख) प्रत्येक बैंक खाते में केवल एक ही आंशिक शुल्क वापसी देय है (यानि,एक उम्मीदवार केवल एक बैंक खाता)।
- ग) आंशिक शुल्क वापसी हेतु लिंक संबंधित उम्मीदवारों के पंजीकृत मोबाईल नंबर पर एस.एम.एस. के माध्यम से भी साझा किए जा रहे हैं।

दिनांक : 04.03.2022 अध्यक्ष रेल भर्ती बोर्ड